1193 de 14 de junio del año en curso,
publicado en “La Gaceta”, Diario Oficial No. 138 de 21 del mismo mes y año, se leerá
así:

“Arto. 7.- Como consecuencia de lo dispuesto en el presente Decreto, queda
facultado el Banco Central de Nicaragua, para emitir Dieciséis Mil (16,000) monedas
de oro en conmemoración del Primer Centenario del Nacimiento de Rubén Darío.
Dichas monedas deberán tener las siguientes especificaciones y características;
Forma: discoidal; Aleación metálica: 0.900 de oro, 0.046 de cobre y 0.054 de plata;